



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e a empresa **W.S SOARES (MADEREIRA SOARES)**.

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

DETENTORA DA ATA outro lado a W.S SOARES (MADEREIRA SOARES), INSCRITA NO CNPJ: 06.886.580/0001-42 com sede sito a Avenida Betel nº 152, Centro, CEP: 77.890-000, CIDADE: ANANÁS ESTADO: TOCANTINS, representada neste ato pelo se representante legal **(A) FUNÇÃO EMPRESÁRIO (A) senhor (A) WILSON DA SILVA SOARES inscrito no CPF:959.762.991-72 e RG.424529 SSP/TO**. De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônico nº 09/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico e ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais conforme previstos no termo de referência o destinados a manutenção das ruas, avenidas e pequenos reparos órgãos públicos municipais de Ananás que vierem surgir no período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

ORDEM	Objeto	UN	QUAN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Abraçadeira Nylon Cinta Plastica 3x100mm. pct c/100	30	UN	KRONA	R\$ 10,94	R\$ 328,20
9	Alavanca 1x2.00mt	10	UN	SÃO ROMAO	R\$ 170,10	R\$ 1.701,00
10	Alicate universal 8" eletricista	15	UN	TRAMONTINA	R\$ 24,57	R\$ 368,55
11	Anel de vedação p/vaso	10	UN	KALLA	R\$ 9,82	R\$ 98,20
12	Apagador	10	UN	ILIMI	R\$ 5,90	R\$ 59,00
13	Arame recozido 18mm	10	KG	TRINAGULO	R\$ 26,05	R\$ 260,50
14	Arcos De Serra Reg. 12"	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 29,49	R\$ 294,90
15	Argamassa 20 kg	260	UN	QUARTIZOLIT	R\$ 19,66	R\$ 5.111,60
16	Arruela 3/8"	30	UN	WORKER	R\$ 0,29	R\$ 8,70
17	Arruela 5/16"	30	UN	WORKER	R\$ 0,19	R\$ 5,70
18	Arruela1/2"	260	UN	WORKER	R\$ 0,38	R\$ 98,80
19	Assento sanitário oval	30	UN	ASTRA	R\$ 31,47	R\$ 944,10
20	Avental Raspa Com Tiras	21	UN	WORKER	R\$ 59,74	R\$ 1.254,54
22	Barra rosqueada zincada 1/2" 1m	50	UN	CISPER	R\$ 14,74	R\$ 737,00
25	Base p/ rele fotoeletrico	60	UN	FORTILEV	R\$ 17,68	R\$ 1.060,80
27	Bolsa de ligação p/ vaso	45	UN	FORTILEV	R\$ 9,15	R\$ 411,75
32	Botina raspa s/bic.	12	PR	KALLA	R\$ 62,37	R\$ 748,44
34	Broca aço rápido 13 mm	30	UN	MTX	R\$ 130,98	R\$ 3.929,40
35	Broca aço rápido 15 mm	30	UN	MTX	R\$ 163,48	R\$ 4.904,40
39	Broca concreto 8 mm	30	UN	MTX	R\$ 6,79	R\$ 203,70
40	Broxa 18x8cm	30	UN	CONDOR	R\$ 7,87	R\$ 236,10
41	Cabo duplex 10 mm	20	UN	CORFIO	R\$ 2,82	R\$ 56,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

45	Cabo flexível 2.5 mm	50	MT	CORFIO	R\$ 3,15	R\$ 157,50
46	Cabo flexível 25 milímetros	50	MT	CORFIO	R\$ 26,57	R\$ 1.328,50
50	Cabo madeira p/ enxada 150cm	20	UN	CORFIO	R\$ 14,17	R\$ 283,40
51	Cabo madeira p/ enxadão 120cm	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 13,60	R\$ 272,00
52	Cabo madeira p/ pá 120cm	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 14,43	R\$ 288,60
53	Cabo madeira p/ picareta	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 16,97	R\$ 339,40
59	Cabo quadruplex 16 mm	30	UN	CORFIO	R\$ 15,49	R\$ 464,70
60	Cadeado 30mm	30	UN	PADO	R\$ 21,10	R\$ 633,00
61	Cadeado 35mm	30	UN	PADO	R\$ 28,02	R\$ 840,60
62	Caibro 5x5	30	MT	JACANA	R\$ 10,80	R\$ 324,00
65	Caixa de esgoto sifonada	20	UN	ASTRA	R\$ 156,13	R\$ 3.122,60
66	Caixa desac. acoplada	22	UN	INCEDA	R\$ 221,25	R\$ 4.867,50
67	Caixa luz 4x2	74	UN	TIGRE	R\$ 1,48	R\$ 109,52
68	Caixa medidor monof. Acrilica	28	UN	TIGRE	R\$ 66,24	R\$ 1.854,72
70	Caixa polietileno c/tampa 310 lt	20	UN	FORTILEV	R\$ 265,25	R\$ 5.305,00
71	Caixa polietileno c/tampa 500 lt	21	UN	FORTILEV	R\$ 290,72	R\$ 6.105,12
74	CAL COMUM SACO 8KG	600	UN	LUXLON	R\$ 17,58	R\$ 10.548,00
75	Cano p esgoto de 100mm	65	M	KRONA	R\$ 98,30	R\$ 6.389,50
77	Cano p/ agua de 20mm	80	M	KRONA	R\$ 20,65	R\$ 1.652,00
81	Cano p/ esgoto de 40mm	40	M	KRONA	R\$ 84,94	R\$ 3.397,60
82	Cano p/ esgoto de 50mm	40	M	KRONA	R\$ 58,71	R\$ 2.348,40
84	Cap para agua 20mm	200	UN	KRONA	R\$ 1,28	R\$ 256,00
86	Cap para agua de 32mm	70	UN	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 168,00
90	Carrinho mão 3.25x8 preto com pneus e camara	7	UN	FISCHER	R\$ 146,02	R\$ 1.022,14
91	Cavadeira artic. light 1.50MT	23	UN	TRAMONTINA	R\$ 242,25	R\$ 5.571,75
92	Chapa madeirite 09mm 2.20x1.10mt	65	UN	TRAMONTINA	R\$ 54,07	R\$ 3.514,55
93	Chapa madeirite 12mm 2.20x1.10mt	65	UN	ULIANA	R\$ 116,02	R\$ 7.541,30
96	Cola cascorez extra 1 kg	20	UN	CASCOLA	R\$ 41,29	R\$ 825,80
97	Cola para cano grande	180	UN	PLASTUBOS	R\$ 5,89	R\$ 1.060,20
98	Colher pedreiro nº 08	12	UN	TRAMONTINA	R\$ 41,28	R\$ 495,36
99	Colher pedreiro nº 10	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 18,17	R\$ 181,70
101	Coluna 4X5\16X7X14 6mts	105	UN	SENOBRAS	R\$ 90,25	R\$ 9.476,25
103	Coluna p/lavat. Louça	20	UN	INCEPA	R\$ 73,73	R\$ 1.474,60
104	Compensado 15mm 1.60x2.20mt	100	UN	ULIANA	R\$ 265,48	R\$ 26.548,00
105	Compensado 18mm 1.60x2.20mt	100	UN	ULIANA	R\$ 303,84	R\$ 30.384,00
106	Compensados 10 mm	145	M	ULIANA	R\$ 182,88	R\$ 26.517,60
109	Desempenadeira aço dentada 12X24cm	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
110	Desempenadeira aço lisa 12x25,5cm	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,07	R\$ 110,70
115	Disjuntor unip. nema 20A	40	UN	SOPRANO	R\$ 12,29	R\$ 491,60
126	Engate flex. 40cm	100	UN	PLASTUBOS	R\$ 4,79	R\$ 479,00
133	Espaçador p/pisos 3mm	32	UN	CORTAG	R\$ 3,93	R\$ 125,76
137	Fech. Ext. alav. esp. Oval. cromado	55	UN	SILVANA	R\$ 38,20	R\$ 2.101,00
138	Ferrolho redondo 500x3"	26	UN	SILVANA	R\$ 4,72	R\$ 122,72
139	Ferrolho redondo 500x4"	40	UN	SILVANA	R\$ 7,85	R\$ 314,00
141	Fita crepe 18mmx50m	120	UN	NORTOM	R\$ 13,67	R\$ 1.640,40
142	Fita isolante 18x20 mts	75	UN	3M	R\$ 5,90	R\$ 442,50
143	Fita isolante alta fusão 19x10 mts	40	UN	3M	R\$ 3,44	R\$ 137,60
151	Furadeira de impacto profissional 800w-220v	14	UN	SKIL	R\$ 633,20	R\$ 8.864,80
158	Janela aluminio br correr 4flsxfixa 100x100 fume mgm	7	UN	QUALIT	R\$ 173,23	R\$ 1.212,61
159	Janela aluminio br correr 4flsxfixa 100x120 fume mgm	32	UN	QUALIT	R\$ 308,87	R\$ 9.883,84
165	Joelho p/ esgoto 100mm	40	UN	KRONA	R\$ 9,18	R\$ 367,20
172	Lâmpada Led 14w	160	UN	KIAR	R\$ 15,24	R\$ 2.438,40
182	Lima p/enxada 8	25	UN	KEF	R\$ 20,95	R\$ 523,75
183	Lima p/motoserra 8x3/16	21	UN	KEF	R\$ 5,28	R\$ 110,88
185	Linha pedreiro trançada 100mts	10	UN	ARATY	R\$ 11,78	R\$ 117,80
190	LIXA MASSA N 120	70	UN	NORTOM	R\$ 0,94	R\$ 65,80
191	LIXA MASSA N 80	70	UN	NORTOM	R\$ 1,13	R\$ 79,10
192	Lixas massa nº 100	70	UN	NORTOM	R\$ 0,82	R\$ 57,40
193	Lixas massa nº 150	70	UN	NORTOM	R\$ 0,58	R\$ 40,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

194	Luva de cano p/ agua 20mm	2010	UN	KRONA	R\$ 0,69	R\$ 1.386,90
196	Luva de látex g	265	UN	WORKER	R\$ 6,38	R\$ 1.690,70
197	Luva de látex p	265	UN	WORKER	R\$ 5,88	R\$ 1.558,20
198	Luva de malha pigmen.3fios	300	PR	WORKER	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
199	Luva de raspa c/curto 7cm	220	PR	WORKER	R\$ 17,68	R\$ 3.889,60
200	Luva de raspa c/long.15cm	270	PR	WORKER	R\$ 15,92	R\$ 4.298,40
205	Madereite15 mm	175	M	ULIANA	R\$ 147,48	R\$ 25.809,00
206	Maderite 10 mm	75	un	ULIANA	R\$ 106,14	R\$ 7.960,50
221	Pá de bico c/cabo Nº 03	35	UN	TRAMONTINA	R\$ 73,72	R\$ 2.580,20
222	Pá de bico s/cabo Nº 03	30	UN	TRAMONTINA	R\$ 38,32	R\$ 1.149,60
226	Padrão Trifásico 7 mts	6	UN	SEM MARCA	R\$ 2.374,07	R\$ 14.244,42
236	Pia de granitina 1,50 metros	20	UN	INDIMEL	R\$ 195,66	R\$ 3.913,20
237	Pia de mármore 1,20mts	20	UN	INDIMEL	R\$ 127,80	R\$ 2.556,00
246	Pó Xadrez 500g	80	UN	XADREZ	R\$ 26,40	R\$ 2.112,00
247	Porca sex galv. 1/2"	100	UN	CISER	R\$ 0,67	R\$ 67,00
248	Porca sex galv. 3/8"	180	UN	CISER	R\$ 0,33	R\$ 59,40
249	Porca sex galv. 5/16"	180	UN	CISER	R\$ 0,29	R\$ 52,20
253	Porta melam. Comp. Lisa 0,80x2,10	30	UN	VALUCHI	R\$ 227,68	R\$ 6.830,40
254	Porta melam. Comp. Lisa 0,90x2,10	30	UN	VALUCHI	R\$ 277,18	R\$ 8.315,40
255	PREGÃO 19X30	50	UN	TRIANGULO	R\$ 21,12	R\$ 1.056,00
256	Prego c/cabeça 12x12	60	KG	TRIANGULO	R\$ 25,72	R\$ 1.543,20
257	Prego c/cabeça 17x21	60	KG	TRIANGULO	R\$ 21,65	R\$ 1.299,00
258	Prego c/cabeça 17x27	60	KG	TRIANGULO	R\$ 21,65	R\$ 1.299,00
259	Prego c/cabeça 18x27	60	KG	TRIANGULO	R\$ 19,65	R\$ 1.179,00
260	Prego c/cabeça 19x36	60	KG	TRIANGULO	R\$ 21,60	R\$ 1.296,00
261	Pregos 18x24	50	KG	TRIANGULO	R\$ 21,60	R\$ 1.080,00
268	Rastelo 14 dentes com cabo	25	UN	TRAMONTINA	R\$ 35,48	R\$ 887,00
274	Redução para esgoto 50/40	1510	UN	FORTILEV	R\$ 3,82	R\$ 5.768,20
280	Ripa 5x1.5	1250	MT	JARANA	R\$ 4,40	R\$ 5.500,00
281	Ripão 5x3	1200	MT	JARANA	R\$ 6,37	R\$ 7.644,00
289	Serra com arco (segueta)	2	UN	WORKER	R\$ 22,10	R\$ 44,20
290	Segueta	10	UN	WORKER	R\$ 5,88	R\$ 58,80
292	Sifão para pia	8	UN	ASTRA	R\$ 6,37	R\$ 50,96
293	Sifão triplo para pia	7	UN	ASTRA	R\$ 39,95	R\$ 279,65
294	Sifão univer. flexível branco	105	UN	ASTRA	R\$ 5,15	R\$ 540,75
296	Tabua escoramento 10 cm	300	MT	PIRUS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
297	Tabua escoramento 15 cm	300	MT	PIRUS	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
298	Tabua escoramento 20 cm	400	MT	PIRUS	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00
299	Tabua escoramento 25 cm	650	MT	PIRUS	R\$ 12,53	R\$ 8.144,50
300	Tabua escoramento 30 cm	650	MT	PIRUS	R\$ 17,40	R\$ 11.310,00
301	Talhadeira 3/4x12"	20	UN	SÃO ROMAO	R\$ 23,70	R\$ 474,00
302	Tampa de vaso sanitario	8	UN	ASTRA	R\$ 31,66	R\$ 253,28
303	Tanque fibra 2/cubas 1.00x50cm	20	UN	INDIMEL	R\$ 249,46	R\$ 4.989,20
304	Telha de ondina 4mm 2,44 x 0,50 m	500	UN	BRASILIT	R\$ 34,63	R\$ 17.315,00
306	Thinner 900ml	70	UN	LUSTROL	R\$ 19,30	R\$ 1.351,00
315	Tinta esmalte sintético 3,600 ml	55	UN	LUSTROL	R\$ 71,76	R\$ 3.946,80
316	Tinta esmalte sintético 900 ml	44	UN	LUSTROL	R\$ 26,52	R\$ 1.166,88
318	Tomada 10A 2P+T Branca	60	UN	ILIMI	R\$ 6,86	R\$ 411,60
331	Torneira p/jardim 1/2 preta	20	UN	HERC	R\$ 3,42	R\$ 68,40
336	TRINCHA 1.1/2 POL	85	UN	CONDOR	R\$ 4,60	R\$ 391,00
337	Trincha 1/2 pol.	80	UN	CONDOR	R\$ 4,78	R\$ 382,40
338	Trincha 1pol	50	UN	CONDOR	R\$ 6,55	R\$ 327,50
339	Trincha 2 1/2 pol	60	UN	CONDOR	R\$ 4,20	R\$ 252,00
340	Trincha 2pol	50	UN	CONDOR	R\$ 5,88	R\$ 294,00
341	Trincha 3/4 pol	60	UN	CONDOR	R\$ 8,05	R\$ 483,00
342	Trincha 3pol	50	UN	CONDOR	R\$ 9,80	R\$ 490,00
348	Vaso sanitário convencional	30	UN	INCEPA	R\$ 133,62	R\$ 4.008,60
352	Veda calha 275g alumínio	30	MT	WORKER	R\$ 18,16	R\$ 544,80
360	Vigota 5x12	300	MT	CUPIUBA	R\$ 26,52	R\$ 7.956,00
361	Vigota 5x15	400	UN	CUPIUBA	R\$ 34,40	R\$ 13.760,00
						R\$ 423.017,99

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28/06/2023 A 27/06/2024



Ananás/TO, 28 de junho de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR